郑州市人民政府办公厅文件

郑政办 〔2015〕88号

郑州市政府办公厅

关于印发郑州市2015年政府和社会资本

合作项目工作推进台账的通知

市政府有关单位,有关市属公司:

《郑州市2015年政府和社会资本合作项目工作推进台账》已

经市政府研究同意,现印发给你们,请认真组织实施。

2015年6月19日

—1—

郑州市2015年政府和社会资本合作项目

工作推进台账

市政府有关单位,相关市属公司:

为加快推广运用政府和社会资本合作模式,进一步细化责任

目标、明确责任主体和时间节点,推进项目落地,制定如下工作

推进台账。

一、制定工作专案,强力推进工作落实

推广运用PPP模式,是落实党的十八届三中全会精神的重

要举措,是推进国家治理体系和治理能力现代化、发挥市场配置

资源决定性作用的必然选择,也是加快城镇化建设的客观需要。

特别是在当前郑州市围绕中原经济区郑州都市区建设,加快推进

“大枢纽、大产业、大都市和建设中心城市”的 “三大一中”战

略实施的关键时期,推进PPP模式具有更加重要的现实意义,

各行业主管部门、有关市属公司要切实提高认识,进一步增强做

好政府和社会资本合作项目推进工作的责任感和使命感。要按照

市政府和PPP模式推广运用领导小组的统一部署,成立专门工

作机构,落实分管领导和具体工作人员,依据确定的具体任务和

时间节点,分解细化本单位、本公司所承担的目标任务,制定切

实可行的工作专案和工作推进台账,明确责任领导、联系人、具

体措施、完成时限,6月30日前上报市政府和社会资本合作

—2—

(PPP)模式推广运用领导小组办公室。

二、建立工作机制,完善工作制度

(一)成立项目推进领导小组

市政府确定推广的7个单体PPP项目要成立专门的项目推

进领导小组和项目工作组,由主管副市长任领导小组组长,分管

副秘书长、行业主管部门主要负责人任副组长,市发展改革、财

政、规划、物价、国土资源、环保等部门分管领导任成员。项目

推进领导小组办公室设在市属公司,市属公司负责人任办公室主

任,协调推进项目准备、实施方案编制、采购和监管等工作。项

目工作组由市属公司主要领导任组长,相关内设部门负责人任成

员,具体负责项目推进工作。各职能部门要按照 《政府和社会资

本合作模式操作指南 (试行)》要求,各负其责、齐抓共管,协

同推动,形成合力,确保推广PPP模式工作积极稳妥推进。

(二)建立工作例会制度

1、项目领导小组每月召开项目推进例会,研究解决工作推

进中的重大问题,安排部署下阶段工作。

2、项目工作组每周召开工作例会,总结上周工作,安排布

置下周工作。

3、PPP领导小组办公室每半月召开一次项目专项例会,了

解掌握项目推进情况,研究解决工作中遇到的问题。

4、重大问题、特殊事项,由项目领导小组随时召开应急例

会研究解决。

—3—

(三)抓好重点项目推进工作

重点抓好轨道交通3号线一期、107辅道快速化工程和八岗

污泥处置等项目推进工作。各责任单位要加快前期手续办理、实

施方案编制、项目评估论证等工作,推动项目早日落地,引领示

范其他PPP项目科学有序推进。

(四)建立信息沟通机制

项目领导小组成员单位要明确专人,加强部门间项目信息资

源交流,及时掌握项目建设进展情况。项目领导小组办公室每周

汇总项目推进工作进展情况、存在问题和下步工作计划,报市政

府和社会资本合作 (PPP)模式推广运用领导小组办公室。

(五)建立协调服务机制

项目领导小组成员单位要按照简政放权、放管结合的要求,

紧密结合行政审批制度改革,积极推动体制机制创新,灵活运用

各种手段,在把市场管住管好的同时,简化项目审核流程,优化

办理程序,推进项目尽早实施。

三、严肃纪律,加强督查

市政府督查室要对政府和社会资本合作项目工作推进情况实

施专项督查,对各责任单位的工作推进情况进行全过程、全方位

跟踪监督,确保各项工作稳定、有序推进。对落实不力、行动迟

缓、消极应对,影响PPP项目整体推进的单位和个人,要在全

市范围内通报批评。

附件:郑州市2015年政府和社会资本合作项目工作推进台账

—4—

 主办:市投融资决策管理委员会 督办:市政府办公厅二处

 抄送:市委各部门,郑州警备区。

市人大常委会办公厅,市政协办公厅,市法院,市检察院。

 郑州市人民政府办公厅 2015年6月19日印发